
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  114   Del  29-08-2018

Oggetto:P.S.R. PER L'UMBRIA 2014 - 2020. MISURA 16, SOTTOMISURA 16.4.2.
EVENTO IL TRIONFO DEL BOSCO - EDIZIONE 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
- che la Regione dell'Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 3955 del 08.05.2016 ha
approvato il bando di evidenza pubblica concernente modalità  e criteri per la concessione degli
aiuti previsti dalla sottomisura 16.4 - Intervento 16.4.2.1 “Attività promozionali a raggio locale
connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali” del Programma di Sviluppo Rurale
2014-2020 della Regione Umbria
- che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 62 del 14.09.2017 ha stabilito di partecipare al
Bando di cui sopra ;
-che  in data 30.03.2017 è stata presentata alla Regione Umbria la domanda di sostegno n.
54250277818, nell’ambito del P.S.R. 2014/2020, Misura 16, per la realizzazione di un progetto



COMUNE DI VALLO DI NERA

denominato “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori”, di cui il Comune di Vallo di Nera è
capofila di un partenariato costituito con alcuni produttori locali individuati attraverso la
pubblicazione di un avviso per manifestazione di interesse;
- che con nota della Regione Umbria – Direzione Agricoltura – prot. n. 2879, del 25.07.2017,
veniva comunicata l’ammissione a finanziamento della domanda di aiuto sopra richiamata, come da
Determinazione Dirigenziale n. 7622, del 24.07.2017.

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende effettuare un evento di promozione del
territorio e dei prodotti tipici locali dal titolo “Il Trionfo del bosco”, da tenersi nella frazione di
Meggiano nei giorni 13 e 14 ottobre 2018, inserito nella suddetta domanda di sostegno proposta
nell’ambito del P.S.R. per l’Umbria 2014 – 2020, Misura 16, Sottomisura 16.4.2, “Sostegno alla
cooperazione di filiera, sia orizzontale che verticale, per la creazione e lo sviluppo di filiere corte e
mercati locali e sostegno ad attività promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo delle
filiere corte e dei mercati locali”, approvata ed ammessa a finanziamento dalla Regione Umbria.

DATO ATTO che l’evento ricomprenderà all’interno del suo programma importanti iniziative di
promozione dei prodotti tipici locali, secondo le linee e condizioni previste nel bando regionale
P.S.R. 2014 – 2020.

DATO ATTO che tra gli eventi ricompresi nel progetto, per l’evento “Il Trionfo del bosco” è
previsto il seguente quadro economico:
- allestimento organizzazione mostre/animazione/eventi culturali e musicali € 1.537,20 I.V.A.
compresa;
- campagna promozionale € 335,50, I.V.A. compresa;
- promozione/innovativo € 366,00, I.V.A. compresa;
- prodotti agricoli € 3.023,50, I.V.A. compresa;
per un totale di  € 5.262,20, I.V.A. compresa.

VISTO il programma della manifestazione allegato al presente atto, sì da costituirne parte
integrante e sostanziale, insieme al quadro economico complessivo dell’evento, ritenuto rispondente
alle finalità culturali e di promozione turistica dell’amministrazione comunale.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI realizzare l’evento “Il Trionfo del bosco” nei giorni 13 e 14 ottobre 2018, nella frazione1.
di Meggiano;

DI approvare il programma della manifestazione, allegato al presente atto, ed il quadro2.
economico complessivo dell’evento, così come riepilogato nella premessa;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.262,20, I.V.A. compresa troverà copertura3.
mediante il finanziamento concesso dalla Regione Umbria e ricompreso nel P.S.R.
2014/2020 misura 16, con imputazione al cap. 1047/1 “P.S.R. 2016/2020 MISURA 16”
Missione 7 programma 1 Titolo 1 del corrente esercizio finanziario

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 29-08-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i successivi4.
adempimenti, ivi compreso l’atto di affidamento dell’organizzazione della manifestazione a
soggetto esterno alla manifestazione, in ottemperanza alla procedure previste dalla legge.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ex art. 134 D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 29-08-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-03-19 al 28-03-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 954 in data 13-03-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-03-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 13-03-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 13-03-19 al 28-03-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-08-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 29-08-2018 - Pag. 4


